2.- Citó los artículos 55, 57, 60 y 63 de la Ley 769 de 2002 sobre el 

comportamiento del conductor, peatón, circulación peatonal, obligatoriedad de 

transitar por los carriles demarcados y respeto a los derechos de los peatones.  

3.- Informó que se encuentran instalados setecientos cuarenta y ocho (748) 

equipos de control que manejan ochocientos cincuenta (850) intersecciones 

semaforizadas vehiculares, para un total de nueve mil sesenta y nueve (9069) 

semáforos de los cuales mil novecientos treinta (1930) son de tipo peatonal. 

4.- Manifestó que por exigencia de la Resolución N° 5866 del 12 de noviembre de 

1998 dictada por el Ministerio de Transporte, Instituto Nacional de Vías y el Fondo